114. Item un Vocabulari en dret, en full vell.
 115. Item [les] Ethiques de Aristòtil scrites de mà en full.
 116. Item ... as sobre periemencies, en foli.
 117. Item ... a part de la Summa de Alberto Magno, in folio vell.
 118. Item ... part y quartie de les obres De Originis, en un volum en full velles.
 119. Item un ... i dels de la segona impreció sense llengue, en full.
 120. Item un ... sobre el Mestre de les Sentències, en foli vell.

Die mercurii xx. mensis marcii anno a Nativitate Domini M.D.LXXXV.

Reverendus Didacus Perez, in Sacra Pagina doctor, firmavit apocham illustri Jacobo Mane[g]at, utriusque juris doctori cancellaria, Bernardo Masdeu, in ecclesia Barchinone beneficiato; Joanni Broqual, presbitero, rectori ecclesie sancti (*en blanco*) de Parets, diocesis Barchinone, administratoribus una cum aliis testamenti seu ultime voluntatis venerabilis Joannis Rosich, presbiteri, quondam rectoris parochialis ecclesie sancti Saturnini de Montetornesio, diocesis Barchinone, de ... predictis libris per dictum Rosich in suo ultimo testamento legatis, quod fecit in dicta parochia de Montitornesio in posse rectoris parochialis ecclesie Beate Marie de Martorelles, diocesis Barchinone die (*en blanco*) mensis (*en blanco*) anno a Nativitate Domini M.D.LXXXIII.

Testes sunt: illustris et reverendus dominus Jacobus. Castellar, [canoni]cus ecclesie sancte Anne Barchinone et Franciscus de Monsuar prepositus sedis illerdensis et Monserratus Palomeres et Miquel, mercator, cives Barchinone.

BC (= Biblioteca Central de la Excma. Diputación Provincial de Barcelona). Jaime de Encontra, Man. LXXII, años 1584-1585, fols. 95-96.

7

Barcelona, sin fecha

Diego Pérez de Valdivia nombra patrono y administrador de la Escuela o Universidad de Baeza al maestro Pedro de Ojeda.

In Dei nomine. Noverint universi, quod anno ... in mei etc., reverendus vir dominus Didacus Peres de Baldivia, doctor sacre pagine et eiusdem in presenciarum lector in celebri universitati study generalis civitatis Barchinone.

Attendens se esse patronum et administratorem scole et universitatis sub invocacione Sanctissime Trinitatis civitatis de Baessa, et in posesionem seu quasi illius existere.

Attendens eciam ipsum quia eidem administracioni personaliter interesse non poterat, instrumento altero penes notarium infrascriptum decima sexta februarii proxime lapsi dicte administracioni prefecise

et preposuisse admodum reverendum Petrum de Ojeda, sacre pagine doctorem et in dicta civitate residentem, et amplius ex iure ad eum pertinente suam declarasse voluntatem, qua voluit eum sibi in dicto patronatu et administracione succedere.

Attendens denique tam occasione sue senectutis quam aliis ipsum non sperare proficisci ad dictam civitatem de Baessa ad personaliter dictum patronatum et administracionem exercendam pro debito sue muneris et inexoracionem sue consciencie et aliis, tenore presentis publici instrumenti cunctis temporibus perpetuo valituri ac eis videlicet melioribus via, modo et forma quibus melius de iure sivit et potuit et ad eum pertinet et spectat vigore facultatis et potestatis sibi, ut asseruit, concessarum et competencium ex nunc et de presenti elegit, nominavit, creavit et deputavit, ac eligere, nominare, creare et deputare se dixit, in patronum et administratorem scole et universitatis sub invocacione Sanctissime Trinitatis civitatis de Baessa, eundem admodum reverendum dominum Petrum de Ojeda, doctorem sacre pagine, in dicta civitate de Baessa residentem, cum omnibus honoribus, commodis, privilegiis, prerogativis, preheminenciis facultatis, honeribusque et iuribus et pertinentiis universis, pertinentibus, competentibus et spectantibus, quovismodo patrono et administratori scole et universitatis prefate, nihil penes se retinendo seu reservando.

Renunciando omnes ius sibi in dicto patronatu et administracione competens et competiturum nunch et eciam in futurum quandocunque in favorem dicti domini Petri de Ojeda, et in eum dictum ius omnesque acciones sibi quovis modo competentes transferendo, etc. eundem de illis investiendo et investituri, petendo et instando cum clausula constituti et intime cum presenti directa scole et universitati prefate et aliis quomodolibet detentis et obliguatis de parendo et obediendo et satisfaciendo dicto domino Petro de Ojeda, patrono et administratori prefato, et omnibus aliis faciendoque ad ipsum quovismodo pertinere et spectare diagnoscuntur de et super quibus omnibus et singulis supradictis peciit et requisivit dictus admodum reverendus dominus Didacus Perez de Baldivia, sibi ac dicto domino Petro de Ojeda et aliis cui intersit fieri et tradi adque confici unum et plura publicum seu publica instrumenta, quos fuerunt acta Barcinone sub anno, die et mense predicto, presente et vocato me dicto et infrascripto notario, presentibus eciam pro testibus supradictis ad promisi (?) et cum presenti ego dictus Iacobus de Encontra, etc.

AHPB, Pedro Mambla, leg. 28. pliego escrituras sueltas, a. 1571-1572.

8

Barcelona, 13 octubre 1588

Poderes otorgados por Diego Pérez de Valdivia a Francisco Granollachs.

Ego Didacus Perez in sacris litteris doctor, diocesis giennensis, gratis etc., constituo et ordino procuratorem meum generalem eciam cum libera et generali administracione vos magnificum Franciscum Granollachs, militem Barchinone populatum, presentem super omnibus et singulis pecunie quantitatibus, bonis, negociis, rebus et iuribus, litibus quoque causis et controversiis meis ubique petendis, exigendis, recipiendis, recuperandis, consequendis et habendis, gerendis quoque gubernandis et administrandis ac agendis, ducendis et tractandis; ceterum quia in mandatis magis timeri solent expressa quam tacita et in expressis nulla solet dubitacio suboriri, idcirco sine preiudicio dicti generalis mandati, dono et confero vobis plenum posse ac speciale mandatum presentandi . . . per quoscumque subexequutores, quos semel et plures eligere et variare possitis reverendis Onofrio Reart, canonico ecclesie Barchinone, et seu officiali Barchinonensi et aliis ad quod spectet quasdam litteras apostolicas sanctissimi in Christo patris et domini nostri Sixti, divina providencia pape quinti, unam videlicet graciosam cum cordonibus cericeis rubei croceique colorum, alteram vero exequutoriam cum cordula canapis veris bullis plumbeis ipsius domini nostri pape more romane curie impendentibus bullatis, datam Rome apud sanctum Petrum, anno Incarnacionis Dominice millesimo quingentesimo octuagesimo sexto, . . . reservaciones constitucionis et assignacionis annue pencionis centum quinquaginta ducatorum monete Barchinone, super mense abbaciali monasterii beate Marie de Solsona, ordinis sancti Augustini canonicorum regularium urgellensis diocesis, de quaquidem abbacia reverendissimus dominus Paulus Pla, decretorum doctor, auctoritate apostolica fuit provisus fructibus redditibus, proventibus in meum favorem eadem auctoritate apostolica reservata, constituta et assignata in domini nostri Iesu Christi et pro altera medietate pencionis eiusdem in sancti Ioannis Baptiste Nativitatum festivitibus pro rata temporis integre persolvende eosque requirendum et monendum sub penis sentenciis et censuris in litteris fulminatis quatenus ad exequutionem predictarum litterarum apostolorum et contentorum in eisdem, procedent iuxta traditam seu directam in eisdem litteris formam.

Fiat generalis . . .

Testes sunt: venerabiles Onofrius Oliba, presbiter in ecclesia beate Marie de Mari Barchinone, et Michael Spelleta, presbiter Barchinone degens.

AHPB, Juan Sala, leg. 9, Man. 2.º, años 1588, fol. 305 v.

9

Barcelona, 3 enero 1589

Recibo firmado por el tipógrafo Pedro Malo a Diego Pérez de Valdivia, importe del saldo del precio de impresión de sus obras.

Ego Petrus Malo, typographus sive stamperius civis Barcinone, gratis etc. confiteor et recognosco vobis reverendo domino Didaco Perez, in sachra Theologia doctori, licet absenti, et notario, etc. in modum infrascriptum solvistis et tradidistis mihi quadraginta libras monete Barcinone, que sunt et cedunt mihi ad complementum et finem et diffinicionem cuiuscumque pecunie quantitatis per vos mihi debite pro omnibus libris per me pro vobis impressis et signanter pro impressione per me facta de libro intitulado *De Sacra concionandi ratione* usque in diem presentem; et ad complementum, finem et diffinicionem omnium et quorumcumque computorum inter me et vos tentorum usque in presentem diem, tam predictis quam aliis quibuscumque rationibus sive causis.

Modus vero solucionis dictarum quadraginta librarum talis fuit et est quem eas magnificus Franciscus Granollachs, miles Barcinone populatus, pro vobis mihi soluto et tradidit ac dici et scribi in tabula seu Bancho Petri Andree Ponsich, camporis monetarum, civis Barcinone. Ea ideo renunciando etc.

Testes sunt: Antonius Ioannes Steve et Franciscus Blanch et Amator Pedrolo, scriptores Barcinone degentes.

AHPB, Juan Sala, leg. 4, Man. año 1589, fol. 9 v.

10

Barcelona, 13 enero 1589

Recibo firmado por Diego Pérez de Valdivia a Francisco de Granollachs del resto de la cantidad adeudada por razón de la rendición de cuentas entre ellos establecida.

Ego Didacus Perez, presbiter in sacris litteris doctor, diocesis geenensis gratis etc. confiteor et recognosco vobis magnifico Francisco Granollachs, militi Barchinone populato, licet absenti et notario etc., quod debeo vobis ducentas quinquaginta octo libras, decem solidos et novem denarios monete Barcinone, et sunt pro resta et complemento trecentarum septuaginta octo librarum, decem solidorum et novem denariorum per vobis debitarum racione computorum inter me et vos tentorum usque in diem presetem.

Et ideo renunciando etc.

Gratis etc. convenio et promitto vobis quod predictas ducentum quinguaginta octo libras, decem solidos et novem denarios dabo et solvam vobis aut cui volueritis ubicumque et quandocumque a vobis seu

pro parte vestra verbo vel scriptis aut aliis fuero requisitus sine dilatione etc. missiones etc. Credatur etc. Et pro his etc. obligo omnia bona mea etc. Renuncio etc. Iuro etc. Hec igitur etc.

Testes sunt: Bernardus Vinyeres oriundus regni Francie et Guillelmus Castany, eciam francigena Barcinone degens.

AHPB, Juan Sala, leg 1, Man. año 1589, fol. 55.

11

Barcelona, 13 enero 1589

Cesión de crédito otorgada por Diego Pérez de Valdivia a Francisco de Granollachs.

Ego Didacus Perez, in sacra pagina doctor, diocesis geennensis, pro solvendo et satisfaciendo vobis infrascripto magnifico Francisco Granollachs, militi Barcinone populato, illas ducentum quinquaginta octo libras, decem solidos et novem denarios per me vobis debitas racionibus et causis contentis in obligacione per me vobis facta et firmata altero instrumento recepto et testificato apud notarium infrascriptum die presenti et infrascripta, gratis etc. cum eviccionem tamen infrascripta, assigno et consigno vobis dicto magnifico Francisco Granollachs, licet absenti et notarii infrascripti, etc. consimiles ducentum quinquaginta octo libras decem solidos et novem denarios reverendo domino abbati Solstone, ex illa annua penciónem centum quinquaginta ducatorum auri in favorem meum, auctoritate apostolica imposito, constituta et assignata pro una in Domini nostri Jesuchristi et pro altera medietatibus penciónis eiusdem in sancti Joannis Baptiste Nativitatum festivitibus persolvenda super mense abbacialis Solstone, ex iuribus, proventibus, redditibus, fructibus et emolumentis. Hac itaque, etc. Sicut melius etc. Ita et taliter quod vos recipiatis et recipere possitis dictam annuam penciónem vel terminos decursos et in posterum decurrendos donec et quousque vos fueritis integritur solutus et satisfactus in dictis ducentum quinquaginta octo libris per me vobis supra debitis et consignatis, una cum omnibus damnis, missionibus, sumptibus, expensis et interesse ac ceteris accessoriis cedens vobis ex causa predicta omnia iura, etc.

Insuper promitto facere, habere etc. tenerique de eviccionem. Et pro hiis etc. Obligo omnia bona mea etc. Renuncio etc. Iuro etc. Et ut predicta etc. Iuro etc. Hec igitur etc.

Testes sunt: Bernardus Vinyeres, francigena loci de Pontons, et Guillelmus Castany, eciam francigena, cultor Barcinone degentes.

AHPB, Juan Sala, leg. 1, Man. año 1589, fol. 55 v. Una nota marginal dice así: Facta fuit certificatoria et tradita dicto magnifico Francisco Granollachs cum intima et acceptance die prima iulii 1591.